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IVA-krävande sekundärtransport 

från extern operationsenhet eller 

privat va ̊rdgivare 

Förändringar sedan föregående version 
Ny rutin. 

Syfte  
Tydliggöra larmkedjan och kontaktväg till prehospital intensivvård för 

externa operationsenheter som akut behöver transportera 

intensivvårdskrävande patienter till en högre vårdnivå.  

Bakgrund 
PIV (prehospital intensivvård) är en icke patientbärande prehospital 

enhet bemannad med anestesiolog och anestesisköterska som 

assisterar akutambulanser vid larm om misstänkt kritisk sjukdom eller 

skada. I PIV:s uppdrag ingår även interhospitala sekundärtransporter 

av IVA-patienter mellan sjukhusen inom SU. PIV har därför såväl 

utrustning som kompetens för att dygnet runt assistera vid 

sekundärtransporter av kritiskt sjuka patienter. 

Vårdgivarens ansvar 
En patient kan per- eller postoperativt bli akut försämrad och behöva 

fortsatt omhändertagande eller observation på en högre vårdnivå. I 

första hand åligger det respektive vårdenhets befintliga personal att 

assistera under en akut transport där grundregeln är att ansvarig 

anestesiolog eller prehospitalt erfaren narkossköterska medföljer 
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patienten. Varje enhet bör också tillse att basal utrustning för att 

möjliggöra en IVA-transport finns direkt tillgänglig. 

Ambulanssjukvårdens fordon har, med undantag för PIV, ej 

utrustning och läkemedel för vård av intensivvårdspatienter. 

Assistans av PIV 
Om aktuell vårdgivare ej kan uppfylla ansvaret ovan eller om 

patientens tillstånd kräver PIV:s kompetens kan PIV assistera vid 

transporter av patienter mellan vårdenheten och avsedd akut-, 

operation- eller IVA-avdelning. 

Arbetsbeskrivning – Livshotande 

tillstånd, prio 1 
Tillvägagångssätt avsändande enhet: 

• Ring 112. 

• Beskriv patientens tillstånd och begär akutambulans (prio 1) för 

assistans och transport till akutmottagningen till aktuellt sjukhus. 

• Önska att PIV-teamet medföljer under transport. 

• Kontakta PIV 079–5518991 och rapportera aktuell patient. 

Om annan mottagande enhet än akutmottagning är aktuell som 

destination behöver detta förankras med patientansvarig läkare på 

mottagande sjukhus innan avfärd.  

Arbetsbeskrivning – brådskande 
transport, prio 2 
För intensivvårdskrävande patienter som stabiliserats efter ett oväntat 

kritiskt tillstånd, men som fortsatt behöver observeras och eventuellt 

åtgärdas på IVA/Operation inom SU. 

Tillvägagångssätt avsändande enhet: 

• Informera PAL samt ansvarig anestesiolog på mottagande enhet. 

Bekräfta destination och att plats finns på mottagande enhet. 
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• Ring PIV-läkare 079–5518991 och efterhör om PIV har möjlighet att 

assistera transporten. Tjänstgörande PIV-läkare avgör om PIV 

medverkar. 

• Ring 031–3341230 (sjukvårdens larmcentral) och framför behovet av 

transport. Numret har särskild prioritet och benämns ”Brådskande 

IVA-transport”. Meddela om PIV medföljer transporten. 

Notera att om PIV ej medföljer bör alltid akutambulans användas för 

transporten. Övriga patientbärande enheter inom ambulansen saknar 

i regel medicinsk utrustning och är ofta enkelbemannade. 
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